
Página 21748Número 166 Jueves, 18 de julio de 2024

IV. Administración Local

Ulea

3735 Resolución de la Alcaldía sobre aprobación de la lista provisional 
de admitidos y excluidos al proceso selectivo para cubrir una 
plaza de personal laboral fijo, en el marco de un proceso de 
estabilización de empleo temporal. Archivero y Monitor de Ocio y 
Tiempo Libre. Expte. 003-2022.

Esta Alcaldía, con fecha 21.06.24, ha dictado la siguiente Resolución:

Decreto de la alcaldía, sobre:

Visto que en el B.O.R.M. n.º 242, de fecha 19.10.22, se publicaron las 
“Bases Generales por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el 
Ayuntamiento de Ulea para plazas incluidas en los procesos extraordinarios de 
estabilización de empleo temporal de larga duración, contenidos en la Disposición 
adicional sexta de la Ley 20/2021”, y en el B.O.R.M. n.º 269, de fecha 21.11.22, 
igualmente, se insertaron las Bases Específicas y Convocatoria que regirán el 
proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo derivada de dicho 
proceso de estabilización de empleo temporal, denominada Archivero y Monitor 
de Ocio y tiempo Libre, perteneciente al grupo C2.

Visto, que también en el BOE, nº 298, de 13.11.22, se publicó extracto de la 
convocatoria del referido proceso selectivo, y trascurrido el plazo de presentación 
de instancias, desde el 14.12.22 hasta el 03.01.23, ambos inclusive, es por lo 
que, procede aprobar la lista provisional de admitidos. 

A raíz de lo cual, y en virtud de lo dispuesto en la Base Séptima de dicho 
proceso, y en uso de las facultades que me atribuye la legislación vigente, por 
medio del presente, He resuelto:

Primero. Avocar la competencia por estar delegada por esta Alcaldía en la 
Junta de Gobierno Local.

Segundo. Aprobación lista provisional.- Aprobar provisionalmente la lista de 
aspirantes admitidos y excluidos que a continuación se detalla, quedando ésta 
definitivamente aprobada si en el plazo de los 10 días hábiles siguientes a la 
publicación de esta lista en el BORM, no se formulan reclamaciones:

RELACIÓN DE ADMITIDOS ARCHIVERO:

N.º NOMBRE Y APELLIDOS  DNI

1 MARIA DEL MAR ORTIZ LÓPEZ ***3504**

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

 N.º NOMBRE Y APELLIDOS  DNI / Motivo de exclusión

Ninguno 

NPE: A-180724-3735



Página 21749Número 166 Jueves, 18 de julio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

RELACIÓN DE ADMITIDOS MONITOR DE OCIO Y TIEMPO LIBRE:

N.º NOMBRE Y APELLIDOS  DNI

1 FERNANDO JOSÉ SOLER PECIÑA  ***7430** 

2 MARIA MERCEDES MARTÍNEZ NUÑEZ  ***4505**

3 MIRIAM OLLER SÁNCHEZ  ***4505**

4 ROSARIO OLLER SÁNCHEZ  ***1369**

5 JOSE CARLOS MACARRO RODRIGUEZ  ***4794**

6 MARIA GUADALUPE MACARRO RODRIGUEZ  ***4794**

7 YOLANDA CARRILLO VARGAS  ***1699**

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

N.º NOMBRE Y APELLIDOS  DNI / Motivo de exclusión

Ninguno 

Tercero. Subsanación de defectos u omisiones. Se otorga a los excluidos 
un plazo de subsanación de defectos u omisiones de diez días hábiles, el que no 
subsane su exclusión o alegue sobre su omisión será definitivamente excluido del 
proceso selectivo.

Cuarto. Aprobar la siguiente composición nominal del Tribunal que ha de 
actuar en el citado proceso:

Presidenta: Titular: Mª Carmen Gómez Ortega

 Suplente: Ana Belén García García

Secretario: Titular: Adelina Garrido Martínez

 Suplente: Gustavo-Gil Moreno Yepes

Vocal: Titular: Miguel Ángel Medrano López

 Suplente: Teodoro Brando Fernández

Quinto. Se convoca a los miembros del Tribunal para la valoración de los 
méritos alegados para el lunes, día 29 de julio, en el Salón de Plenos del Edificio 
Consistorial a las 9,00 y a las 11,00 horas respectivamente.

Sexto.- Publíquese la presente Resolución en el BORM, así como en el Tablón 
de Anuncios del Ayuntamiento.

En Ulea, 21 de junio de 2024.—El Alcalde-Presidente, Víctor Manuel López 
Abenza.

NPE: A-180724-3735


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	5902/2024	Orden de 12 de julio de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	5742/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso de acceso al Cuerpo de Catedráticos de Universidad.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5755/2024	Orden de 27 de junio de 2024 sobre la ejecución de la sentencia n.º 27/2024 de 1 de febrero de 2024, dictada por la Sala 1 de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia dictada en el recurso contencioso-administrat
	5946/2024	Orden de 15 de julio de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se convoca procedimiento extraordinario para la selección de personal interino para cubrir plazas vacantes o sustituciones en determinadas espe
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5898/2024	Extracto de la Orden de 12 de julio de 2024, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la orden de 16 de abril de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se convocan, para e
	5899/2024	Extracto de la Orden de 12 de julio de 2024, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 16 de abril de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se convocan, para e
	5930/2024	Extracto de la Orden de 15 de julio de 2024, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 30 de noviembre de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	5901/2024	Orden de 12 de julio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se regulan las bases para la concesión de ayudas públicas destinadas a financiar proyectos en cooperación público-privada para fomentar la transferencia de
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5750/2024	Orden de 3 de julio de 2024 por la que se dispone la prohibición de contratar con la empresa Global Plan Integral de Servicios S.L.U. 
	5751/2024	Orden de 3 de julio de 2024 por la que se dispone la prohibición de contratar a la empresa Global Plan Integral de Servicios, S.L.U.
	5754/2024	Orden de 3 de julio de 2024, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se resuelven las subvenciones convocadas por Orden de 15 de marzo de 2024, dirigidas a Ayuntamientos de la Región de Murcia y entidades privad
	5753/2024	Orden de 4 de julio de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se regulan determinados aspectos de la ordenación académica y la evaluación en la Educación Secundaria Obligatoria y en el Bachillerato en la Co
	5300/2024	Resolución de 21 de junio de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Nueva Cocina Mediterránea, S.L.
	5825/2024	Resolución de 9 de julio de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se regula el procedimiento de admisión y matrícula en el Ciclo Inicial de Grado Medio y Grado Su
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5752/2024	Orden de 1 de julio de 2024 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, destinadas a la financiación del “Programa Mi Primer Empleo”, ayudas
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5762/2024	Anuncio de la Resolución de 8 de julio de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del Proyecto “FV Campos del Río” 49,3845 MW mediante seguidor 1 eje e infraestructuras de evacuación
	IV. Administración Local
	Abarán
	5748/2024	Aprobación inicial ordenanza reguladora otorgamiento de ayudas económicas para atender a situaciones de urgente necesidad. 
	5749/2024	Aprobación definitiva modificación ordenanza municipal reguladora de la tasa de recogida domiciliaria de basura. 
	Archena
	5738/2024	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, suministro y dispensación de bebidas alcohólicas y su consumo en espacios y vías públicas.
	Cartagena
	5859/2024	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 de junio de 2024 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena por el que se aprueba la convocatoria de ayudas por el procedimiento de concurrencia competitiva,para sufragar parte de los gastos deri
	5728/2024	Aprobación de las bases específicas correspondientes a procesos selectivos en el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	La Unión
	5739/2024	Exposición pública padrón del bimestre enero-febrero de 2024, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales
	5740/2024	Anuncio exposición pública padrón del bimestre marzo-abril de 2024, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	5741/2024	Anuncio exposición pública padrón del bimestre mayo-junio del 2024, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Molina de Segura
	5537/2024	Expediente n.º 2024/14374. Trámite de información pública del acuerdo de rectificación parcial del Inventario de Bienes. Alta de 57 caminos.
	Murcia
	5636/2024	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance del proyecto de modificación no estructural n.º 151 del Plan General Municipal de Ordenación que tiene por objeto cambiar la clasificacion de la parcela situada en la c
	Pliego
	5720/2024	Elección y designación de las personas que han de ocupar los cargos de Juez de Paz Titular y Sustituto de esta localidad.
	San Pedro del Pinatar
	5731/2024	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 2.º trimestre, 3.ª fase del año 2024. 
	Ulea
	5723/2024	Resolución de la Alcaldía sobre aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo para cubrir una plaza de personal laboral fijo, en el marco de un proceso de estabilización de empleo temporal. Archivero y Monitor 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Santo Cristo de la Columna”, Jumilla
	5891/2024	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-17T13:49:37+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



